SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM  INSTRUMENTAÇÃO, CONTROLE E AUTOMAÇÃO DA UFOP/ITV – 2025

EDITAL Nº 04/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Instrumentação, Controle e Automação de Processos de Mineração da Universidade

Federal de Ouro Preto e do Instituto Tecnológico Vale – PROFICAM – UFOP/ITV, torna público, no Anexo I, o Resultado Preliminar das Inscrições
Homologadas para o Processo de Seleção.

Conforme o subitem 3.1. do Edital Nº 04/2024 PROFICAM e da Chamada Interna nº 01/2024, “Em caso de indeferimento, o candidato terá

um prazo de 24 horas, contados a partir da data de divulgação, para recorrer dessa decisão. O resultado dos recursos será publicado em até 48
horas após o término do período de interposição, identificando o candidato apenas pelo número de inscrição”. Dessa forma, recursos contra este
Resultado Preliminar deverão ocorrer de forma on-line, na página oficial da seleção no portal da Fadesp (https://portalfadesp.org.br), das 17 horas
do dia 06/02/2025 às 17 horas do dia 07/02/2025.

Conforme o subitem 2.4. de ambos editais, “Não é permitido ao candidato acrescentar nenhum documento ao sistema de inscrição on-line,

após concluir a inscrição.”

Ouro Preto, MG, 06 de fevereiro de 2025

Profa Adrielle de Carvalho Santana
Presidente do Colegiado do PROFICAM – UFOP/ITV

https://portalfadesp.org.br/

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CHAMADA INTERNA - CATEGORIA VALE

Legenda dos itens pontuados:
Item 01 - Identidade e CPF.
Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.
Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.
Item 04 - Diploma de graduação.
Item 05 - Histórico escolar de graduação.
Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.
Item 07 - Proficiência em Português.
Item 08 - Declaração dos superiores hierárquicos.

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO

000002 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000007 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000008 Ampla concorrência SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000009 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000011 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000013 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000014 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

000017 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000020 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000022 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

000036 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000040 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000043 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido

000061 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido
ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO

000066 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000070 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000073 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000075 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000076 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000083 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido

000089 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000090 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000091 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000093 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000096 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000098 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000100 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000101 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000104 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000109 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM NÃO SIM SIM Indeferido

000114 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido

000117 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000124 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000130 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000136 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000151 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

000169 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000187 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000232 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CHAMADA INTERNA - CATEGORIA ITV

Legenda dos itens pontuados:
Item 01 - Identidade e CPF.
Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.
Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.
Item 04 - Diploma de graduação.
Item 05 - Histórico escolar de graduação.
Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.
Item 07 - Proficiência em Português.
Item 08 - Declaração dos superiores hierárquicos.

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO

000106 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido

000125 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

000221 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 01

Legenda dos itens pontuados:
Item 01 - Identidade e CPF.
Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.
Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.
Item 04 - Diploma de graduação.
Item 05 - Histórico escolar de graduação.
Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.
Item 07 - Proficiência em Português.

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO

000006 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000028 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000031 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000039 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000051 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000054 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000058 Ampla concorrência NÃO SIM SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000074 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000077 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000081 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000084 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000094 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000099 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000102 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000105 Reserva de vagas para PcD SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000111 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000115 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido
ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO

000120 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000122 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000123 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000128 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000131 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido

000132 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido

000143 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000164 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000174 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000175 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000194 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000210 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000224 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000231 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido

000235 Reserva de vagas para Mulheres / PcD SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000239 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido

000241 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido

000249 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000255 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 02

Legenda dos itens pontuados:
Item 01 - Identidade e CPF.
Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.
Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.
Item 04 - Diploma de graduação.
Item 05 - Histórico escolar de graduação.
Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.
Item 07 - Proficiência em Português.

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO

000003 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000021 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000025 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000030 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000034 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000038 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000049 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000055 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000067 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM NÃO NÃO SIM Indeferido

000069 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido

000078 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000082 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000107 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000110 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000118 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000121 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000126 Reserva de vagas para Mulheres / Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido
ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO

000129 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000137 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000141 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido

000152 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000170 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000199 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido

000215 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000225 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000236 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000252 Reserva de vagas para Mulheres NÃO SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido

000256 Ampla concorrência NÃO SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM Indeferido

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 03

Legenda dos itens pontuados:
Item 01 - Identidade e CPF.
Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.
Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.
Item 04 - Diploma de graduação.
Item 05 - Histórico escolar de graduação.
Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.
Item 07 - Proficiência em Português.

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS